
к

 

р

е

ш

е

н

и

ю

  

С

о

в

е

т

а

 

Д

е

п

у

т

а

т

о

в

  

Д

у

б

р

о

в

с

к

о

г

о

 

с

е

л

ь

с

к

о

г

о

 

п

о

с

е

л

е

н

и

я 

О

т

                                                                                                       

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от 01.04.2022 года                                                                                                № 114/66 
 

О проекте  решения «Об исполнении  
Бюджета Дубровского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района  
за 2021 год» 

 
  Заслушав и обсудив отчет Главы Администрации  Дубровского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района «Об исполнении бюджета 
Дубровского сельского поселения  Киквидзенского муниципального района за 2021 
год», руководствуясь   статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.6 Устава Дубровского сельского поселения  Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, Положением  о порядке  организации 
и проведения публичных слушаний  на территории области, утвержденным решением 
Совета депутатов Дубровского сельского поселения  Киквидзенского муниципального 
района  от 07.11.2006 года № 34/18, 
Совет Депутатов Дубровского сельского поселения  
РЕШИЛ: 
            1.  Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района   за 2021 год» согласно 
приложению  1. 
            2. Обнародовать проект решения « Об исполнении бюджета Дубровского 
сельского поселения  Киквидзенского муниципального района за 2021 год» 01.04.2022 
года одновременно с настоящим решением. 
            3. Установить порядок учета   предложений  по проекту решения « Об 
исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района за 2021 год», участия граждан в его обсуждении   и 
проведения  по нему  публичных слушаний  согласно приложению 2. 
            4. Назначить  публичные слушания по проекту  решения « Об исполнении 
бюджета Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района за 
2021 год» 18 апреля  на 10:00 часов  2022 года.  
            5. Провести публичные слушания в помещении Администрации Дубровского 
сельского поселения  Киквидзенского муниципального района 
по адресу: хутор Дубровский ул. Центральная, 68, Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области. 
            6. Сформировать рабочую группу для организации и проведения  публичных 
слушаний  по проекту решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района   за 2021 год»  согласно 
приложению 3. 
            7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 
            8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения  по бюджетной, 
налоговой и финансовой политике. (Г.В.Васильева) 



 2 

 
Глава Дубровского 
сельского поселения 

 
П.М. Мелихов 

 
                                                                          
 

Приложение №1  
                                                                           к решению Совета депутатов  
                                                                    Дубровского сельского поселения      

                                                                           от 00.00.2022 года № 00/00 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от             года                                                                                                         №  
 

 
 «Об итогах исполнения 
 Бюджета Дубровского сельского 
 поселения за 2021 год» 
 
     Заслушав информацию Главы Администрации Дубровского  сельского поселения  
Мелихова П.М.  об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения за 2021 
год, Совет Депутатов Дубровского  сельского  поселения  отмечает, что   бюджет 
поселения по доходам исполнен в сумме 6713,3 тыс. руб., что составляет 101,1 % 
плана, в том числе по  собственным доходам  бюджет исполнен в сумме  5281,0 тыс. 
рублей, или  101,4 %  годового плана. 

Из  областного бюджета получено : 
-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1009,0 тыс. 

рублей, 100 % годового плана; 
  - субвенции бюджетам поселений всего 59,7 тыс. руб., что составили 100% от 
годового плана: 

 в том числе: 
 субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 57,3 тыс. 
рублей; 

 субвенций на обеспечение деятельности административных 
комиссий муниципального образования 2,4 тыс. рублей; 

- межбюджетные трансферты всего 350,6 тыс. рублей, в том числе:  
 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями в сумме 42,8 тыс. 
рублей; 

 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений в сумме 307,8  тыс. рублей; 

 



 3 

  - доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов  13,0 тыс. рублей.  
 

Исходя из поступлений в бюджет поселения, расходы бюджета сложились в сумме 
4985,5 тыс. рублей, или 78,32 % от плана,   в том числе по разделам: 

- Общегосударственные вопросы  2212,7 тыс. рублей, или   99,79%   годового 
плана, 

- Национальная оборона 57,3 тыс. рублей или 100% годового плана, 
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 25,2 тыс. 

рублей, или   100,0%   годового плана, 
- Национальная экономика 298,8 тыс. рублей или 19,02% годового плана 
- Жилищно-коммунальное хозяйство 645,3 тыс. рублей, или 97,41% годового 

плана, 
- Образование  -  108,5 тыс. рублей или 96,9% годовых назначений, 
- Культура, кинематография 1534,6 тыс. рублей, или  94,91% годового плана; 
- Физкультура  и спорт  7,1 тыс. рублей, или  100,0% годового плана, 
- Средства массовой информации 96,0 тыс. рублей, или 100% годового плана. 

      По итогам 2021 года сложился профицит местного бюджета в сумме 1727,9 тыс. 
рублей. 
      Всего за 2021 год направлено на зарплату с начислениями – 1761,5 тыс. рублей, в 
т.ч. муниципальным служащим в количестве, 4-х чел., – 1031,7 тыс. рублей.  

Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в отчетном 
периоде из местного бюджета не предоставлялись. 

В 2021 году средства резервного фонда не использовались. 
     Кредиторская задолженность на 1 января 2022 года составила 19,8 тыс. рублей. 
     Дебиторская задолженность на 1 января 2022 года составила 59,7 тыс. рублей. 
     Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского поселения  
решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 
2021 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов согласно 
приложению № 1.  

2.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов РФ за 2021 год утвердить согласно приложению № 2. 

3.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
ведомственной структуре расходов за 2021 год утвердить согласно приложению № 3. 

4.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации за 2020 год 
утвердить согласно приложению № 4. 

5.Утвердить справку о кредиторской задолженности Администрации 
Дубровского  сельского поселения  по состоянию на 01.01.2022 года согласно 
приложению № 5. 

6.Утвердить справку о дебиторской задолженности Администрации Дубровского  
сельского поселения  по состоянию на 01.01.2022 года согласно приложению №6. 

7.Утвердить отчет об использовании средств Резервного фонда     
Администрации Дубровского  сельского поселения по состоянию на 01.01.2022 года, 
согласно приложению № 7. 

   
 

Председатель Совета Депутатов 
Дубровского сельского поселения                                             П.М.Мелихов  



 4 

 
 

      

  
Приложение № 1 

 

  
к Решению Совета Депутатов  

 

  
Дубровского сельского поселения  

 

  
от   года №  

 
      

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  
БЮДЖЕТА 

    

 

ДУБРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО ДОХОДАМ ПО КОДАМ 

    

 

КЛАССИФИКАЦИИ 
ДОХОДОВ ЗА 2021 ГОД. 

    

      Единица 
измерения: рубли 

     Код дохода по 
бюджетной 

классификации 
НАИМЕНОВАНИЕ    

Назначение Исполнено 

Отклоне
ние "+","-

" 

% 
выпол
нения   

            

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ. 5209446,94 5281026,66 71579,72 101,4 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на 
прибыль.доходы  624169,00 660528,17 36359,17 105,8 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 624169,00 660528,17 36359,17 105,8 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц          

000 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов,источником которых 
является налоговый агент,за 
исключением доходов,в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации 633130,00 739138,03 

106008,0
3 116,7 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов,полученных от  
осуществления 
деятельности физическими 
лицами,зарегистрированным
и в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,нотариус
ов,занимающихся частной 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 



 5 

практикой,адвокатов,учреди
вших адвокатские кабинеты 
и других лиц,занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации -8961,00 -78609,86 

-
69648,86 877,2 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
НК РФ 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

000 1 03 00000 00 
0000 000 Акцизы 702819,94 704319,94 2602,21 100,8 

  
Дохохы на дизельное 
топливо 322553,84 325156,05 2602,21 100,8 

  Доходы на моторные масла 2286,90 2286,74 -0,16 100,0 

  
Доходы на автомобильный 
бензин 432536,17 432324,61 -211,56 100,0 

  
Доходы на прямогонныйный 
бензин -54556,97 -55447,46 -890,49 101,6 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

Налоги на совокупный 
доход 1779000,00 1797303,36 18303,36 101,0 

000 1 05 03000 01 
0000 110 Единый сельхоз налог 1779000,00 1797303,36 18303,36 101,0 

000 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельхоз налог 1779000,00 1797303,36 18303,36 101,0 

000 1 06 00000 00 
0000 000  Налоги на имущество 2048000,00 2063381,80 15381,80 100,8 

000 1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам,применяемым к 
объектам налогооблажения, 135000,00 149635,36 14635,36 110,8 



 6 

расположенным в границах 
поселений 

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 1913000,00 1913746,44 746,44 100,0 

000 1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 1855300,00 1856038,89 738,89 100,0 

000 1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 57700,00 57707,55 7,55 100,0 

000 1 08 04000 01 
0000 110 

Государственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий ( 
за исключением действий 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 2850,00 2850,00 0,00 100,0 

000 1 08 04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательство 
Проссийской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 2850,00 2850,00 0,00 100,0 

000 1 09 00000 01 
0000 000 

Задолженность и 
перерасчеты по 
отмененным налогам -3777,00 -3777,04 -0,04 100,0 

000 1 09 04050 00 
0000 1100 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим -3777,00 -3777,04 -0,04 100,0 



 7 

до 1 января 2006года) 

000 1 09 04053 10 
0000 1100 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному -3777,00 -3777,04 -0,04 100,0 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности 22200,00 22221,72 21,72 100,1 

000 1 11 05000 00 
0000 120  

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной  
платы за передачу в 
возмездное пользование  
государсвенного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 22200,00 22221,72 21,72 100,1 

000 1 11 05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  
имущества, находящегося 
в опер.управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и 
созданных ими 
учреждений ( за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 22200,00 22221,72 21,72 100,1 

000 1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  
имущества, находящегося в 
опер.управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и созданных 
ими учреждений ( за 22200,00 22221,72 21,72 100,1 



 8 

исключением имущества  
автономных учреждений) 

000 1 13 00000 00 
0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 34185,00 34198,71 13,71 100,0 

000 1 13 02000 00 
0000 130 

Доходы от компенсации 
затрат государства 34185,00 34198,71 13,71 100,0 

000 1 13 02065 10 
0000 130 

Доходы,поступающие в 
порядке возмещения 
расходов,понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества поселений 5735,00 5738,88 3,88 100,1 

000 1 13 02995 10 
0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений 28450,00 28459,83 9,83 100,0 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1433348,31 1432313,27 -1035,04 99,9 

000 2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 1433348,31 1432313,27 -1035,04 99,9 

000 2 02 01000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниниципальных 
образований 1009000,00 1009000,00 0,00 100,0 

000 2 02 00000 00 
0000 000 

Дотации на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности  1009000,00 1009000,00 0,00 100,0 

000 2 02 15001 10 
0000 150 

Дотации  бюджетам  
поселений на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 1009000,00 1009000,00 0,00 100,0 

000 2 02 15002 00 
0000 150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/
0! 

000 2 02 15002 10 
0000 150 

Дотации бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

000 2 02 02000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/
0! 



 9 

образований 
(межбюджетные  
субсидии) 

000 2 02 25555 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирование современной 
городской среды 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

000 2 02 25555 10 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
реализацию программ 
формирование современной 
городской среды 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

000 2 02 03000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниниципальных 
образований 59700,00 59700,00 0,00 100,0 

000 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 57300,00 57300,00 0,00 100,0 

000 2 03 03024 10 
0000 150 

Субвенции  бюджетам 
поселений  на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 2400,00 2400,00 0,00 100,0 

  

по созданию, исполнению 
функций, обеспечение 
деятельности 
административных 
коммиссий муниципальных 
образований 2400,00 2400,00 0,00 100,0 

000 2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные 
транферты 351689,24 350654,20 -1035,04 99,7 

000 2 02 40014 10 
0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соотвествии с 
заключенными 
соглашениями 42849,00 42849,00 0,00 100,0 

  в том числе:   

  
на содержание мест 
захоронения 42849,00 42849,00 0,00 100,0 



 10 

000 2 02 45479 10 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
реализацию мероприятий по 
восстановлению 
автомобильных дорог 
регионального, 
межмуниципального и 
местного значения при 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 0,00 0,00 0,00 100,0 

000 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, предаваемые 
бюджетам поселений 308840,24 307805,20 -1035,04 99,7 

  
на реализацию мероприятий 
в сфере дорожной 
деятельности 308840,24 307805,20 -1035,04 100,0 

            

000 2 07 05000 00 
0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления 0,00 0,00 0,00 
#ДЕЛ/0

! 

000 2 07 05010 10 
0000 150 

Безвозмездные поступления 
от физических и 
юридических  лиц на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в 
том числе добровольных 
пожертвований, в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения сельских 
поселений 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

  
в районный бюджет 0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0
! 

000 2 18 00000 00 
0000 150 

Доходы бюджетов 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков 
субсидий,субвенуий и 
иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое 
назначение,прошлых лет 12959,07 12959,07 0,00 100,0 

000 2 18 00000 10 
0000 150 

Доходы бюджетов 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков 
субсидий,субвенуий и иных 12959,07 12959,07 0,00 100,0 



 11 

межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое 
назначение,прошлых лет 

000 2 18 60010 10 
0000 150 

Доходы бюджетов 
поселений от возврата 
остатков 
субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов 
, имеющих целевое  
назначение прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 
районов. 12959,07 12959,07 0,00 100,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 6642795,25 6713339,93 70544,68 101,1 

 

 
Приложение № 2 к решению                                                                                              

Совета депутатов   Дубровского сельского поселения  от    № 

 
Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по разделам и 

подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ за 2021 
год.        

Наименование 
Разд

ел 
Подраздел 

Назначено 
на 2021 
год. руб. 

Исполнено 
за 2021 
год. руб. 

Отклонение 
(+,-) 

% 
исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01   2 217 
296,24 

2 212 
719,82 

-4 576,42 99,79 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02 

729 826,00 729 824,60 -1,40 100,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 

1 322 
189,00 

1 321 
049,02 

-1 139,98 99,91 



 12 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06 

24 385,00 24 385,00 0,00 100,00 

Резервные фонды 01 11 2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

01 13 
138 496,24 137 461,20 -1 035,04 99,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02   
57 300,00 57 300,00 0,00 100,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 
57 300,00 57 300,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   

25 195,00 25 194,81 -0,19 100,00 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

03 10 
25 195,00 25 194,81 -0,19 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04   1 571 
170,60 

298 785,31 
-1 272 
385,29 

19,02 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 1 571 
170,60 

298 785,31 
-1 272 
385,29 

19,02 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   
662 524,00 645 339,37 -17 184,63 97,41 

Благоустройство 05 03 662 524,00 645 339,37 -17 184,63 97,41 

Образование 07   112 000,00 108 456,00 -3 544,00 96,84 

образование 07 05 7 000,00 7 000,00 0,00 100,00 

Молодежная 
политика 

07 07 
105 000,00 101 456,00 -3 544,00 96,62 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08   1 616 
897,00 

1 534 
573,88 

-82 323,12 94,91 

Культура 08 01 1 324 
554,00 

1 242 
230,88 

-82 323,12 93,78 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

08 04 
292 343,00 292 343,00 0,00 100,00 

Социальная 
политика 

10 00 
0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11   
7 106,00 7 106,00 0,00 100,00 

Массовый спорт 11 02 7 106,00 7 106,00 0,00 100,00 

СРЕДСТВА 12   96 000,00 96 000,00 0,00 100,00 



 13 

МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой 
информации 

12 04 

96 000,00 96 000,00 0,00 100,00 

  
ВСЕ
ГО:   

6 365 
488,84 

4 985 
475,19 

-1 380 
013,65 

78,32 

 

       
Приложение № 3                                                                                        

к решению Совета 
депутатов                                                                 

Дубровского сельского 
поселения  от    №      

      
       Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов за 2021 год. 

 

Наименование 
Ведом
ство 

Раз
дел 

Подра
здел 

Целев
ая 

стать
я 

расхо
дов 

Вид 
расхо
дов 

Назначе
но на 
2021 
год. 
руб. 

Исполн
ено за 
2021 
год. 
руб. 

Отклон
ение 
(+,-) 

% 
испо
лнен
ия 

Администрация 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области 

943         6 365 
488,84 

4 985 
475,19 

-1 380 
013,65 

78,32 

ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

943 01       2 217 
296,24 

2 212 
719,82 

-4 
576,42 

99,79 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02     729 
826,00 

729 
824,60 

-1,40 100,0
0 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 02 90 0 
00 

00000 

  729 
826,00 

729 
824,60 

-1,40 100,0
0 



 14 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

943 01 02 90 0 
00 

00000 

1 0 0 729 
826,00 

729 
824,60 

-1,40 100,0
0 

Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

943 01 04     1 322 
189,00 

1 321 
049,02 

-1 
139,98 

99,91 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

  1 319 
789,00 

1 318 
649,02 

-1 
139,98 

99,91 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

1 0 0 1 079 
638,00 

1 079 
636,22 

-1,78 100,0
0 



 15 

(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

2 0 0 239 
073,00 

238 
187,86 

-885,14 99,63 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 90 0 
00 

00000 

8 0 0 1 078,00 824,94 -253,06 76,53 

Непрограммные 
расходы 
органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 04 99 0 
00 

00000 

  2 400,00 2 
400,00 

0,00 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 04 99 0 
00 

00000 

2 0 0 2 400,00 2 
400,00 

0,00 100,0
0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

943 01 06     24 
385,00 

24 
385,00 

0,00 100,0
0 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 

943 01 06 90 0 
00 

00000 

  24 
385,00 

24 
385,00 

0,00 100,0
0 



 16 

района 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90 0 
00 

00000 

5 0 0 24 
385,00 

24 
385,00 

0,00 100,0
0 

Резервные 
фонды 

943 01 11     2 400,00 0,00 -2 
400,00 

0,00 

Непрограммные 
расходы 
органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 11 99 0 
00 

00000 

  2 400,00 0,00 -2 
400,00 

0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 99 0 
00 

00000 

8 0 0 2 400,00 0,00 -2 
400,00 

0,00 

Другие 
общегосударст
венные вопросы 

943 01 13     138 
496,24 

137 
461,20 

-1 
035,04 

99,25 

Непрограммные 
расходы 
органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

  138 
496,24 

137 
461,20 

-1 
035,04 

99,25 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальных
) нужд 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

2 0 0 127 
254,24 

126 
219,20 

1 
035,04 

99,19 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 99 0 
00 

00000 

8 0 0 11 
242,00 

11 
242,00 

0,00 100,0
0 

НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

943 02       57 
300,00 

57 
300,00 

0,00 100,0
0 

Мобилизационн
ая и 
вневойсковая 
подготовка 

943 02 03     57 
300,00 

57 
300,00 

0,00 100,0
0 

Непрограммные 
расходы 
органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 

943 02 03 99 0 
00 

00000 

  57 
300,00 

57 
300,00 

0,00 100,0
0 



 17 

муниципального 
района 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

943 02 03 99 0 
00 

00000 

1 0 0 57 
300,00 

57 
300,00 

0,00 100,0
0 

НАЦИОНАЛЬНА
Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03       25 
195,00 

25 
194,81 

-0,19 100,0
0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

943 03 10     25 
195,00 

25 
194,81 

-0,19 100,0
0 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2024 годы" 

943 03 10 01 0 
00 

00000 

  25 
195,00 

25 
194,81 

-0,19 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

943 03 10 01 0 
00 

00000 

2 0 0 25 
195,00 

25 
194,81 

-0,19 100,0
0 



 18 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

943 04       1 571 
170,60 

298 
785,31 

-1 272 
385,29 

19,02 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

943 04 09     1 571 
170,60 

298 
785,31 

-1 272 
385,29 

19,02 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие 
систем 
транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства на 
территории 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области на 
2017-2026 годы» 

943 04 09 03 0 
00 

00000 

  1 571 
170,60 

298 
785,31 

-1 272 
385,29 

19,02 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 04 09 03 0 
00 

00000 

2 0 0 1 571 
170,60 

298 
785,31 

-1 272 
385,29 

19,02 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

943 05       662 
524,00 

645 
339,37 

-17 
184,63 

97,41 

Благоустройст
во 

943 05 03     662 
524,00 

645 
339,37 

-17 
184,63 

97,41 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

  642 
745,00 

625 
560,71 

-17 
184,29 

97,33 



 19 

выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2024 годы" 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

2 0 0 642 
726,00 

625 
550,83 

-17 
175,17 

97,33 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 05 03 01 0 
00 

00000 

8 0 0 19,00 9,88 -9,12 52,00 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбереже
ние и 
повышение 
энергетической 
эффективност
и на 
территории 
Дубровского 
сельского 
поселения на 
2021-2024 годы" 

943 05 03 02 0 
00 

00000 

  19 
779,00 

19 
778,66 

-0,34 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 02 0 
00 

00000 

2 0 0 19 
779,00 

19 
778,66 

-0,34 100,0
0 

Образование 
943 07       112 

000,00 
108 

456,00 
-3 

544,00 
96,84 

Профессиональн
ая подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

943 07 05     7 000,00 7 
000,00 

0,00 100,0
0 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 07 05 90 0 
00 

00000 

  7 000,00 7 
000,00 

0,00 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

943 07 05 90 0 
00 

00000 

2 0 0 7 000,00 7 
000,00 

0,00 100,0
0 



 20 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Молодежная 
политика 

943 07 07     105 
000,00 

101 
456,00 

-3 
544,00 

96,62 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2021 годы" 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

  105 
000,00 

101 
456,00 

-3 
544,00 

96,62 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 07 07 01 0 
00 

00000 

2 0 0 105 
000,00 

101 
456,00 

-3 
544,00 

96,62 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

943 08       1 616 
897,00 

1 534 
573,88 

-82 
323,12 

94,91 

Культура 943 08 01     1 324 1 242 -82 93,78 



 21 

554,00 230,88 323,12 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2024 годы" 

943 08 01 01 0 
00 

00000 

  1 324 
554,00 

1 242 
230,88 

-82 
323,12 

93,78 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 08 01 01 0 
00 

00000 

2 0 0 385 
475,00 

303 
151,88 

-82 
323,12 

78,64 

Межбюджетные 
трансферты 

943 08 01 01 0 
00 

00000 

5 0 0 939 
079,00 

939 
079,00 

0,00 100,0
0 

Другие вопросы 
в области 
культуры, 
кинематографи
и 

943 08 04     292 
343,00 

292 
343,00 

0,00 100,0
0 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2024 годы" 

943 08 04 01 0 
00 

00000 

  292 
343,00 

292 
343,00 

0,00 100,0
0 

Межбюджетные 943 08 04 01 0 5 0 0 292 292 0,00 100,0



 22 

трансферты 00 
00000 

343,00 343,00 0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10               

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

943 11       7 106,00 7 
106,00 

0,00 100,0
0 

Массовый 
спорт 

943 11 02     7 106,00 7 
106,00 

0,00 100,0
0 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 
2021-2024 годы" 

943 11 02 01 0 
00 

00000 

  7 106,00 7 
106,00 

0,00 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 11 02 01 0 
00 

00000 

2 0 0 7 106,00 7 
106,00 

0,00 100,0
0 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12       96 
000,00 

96 
000,00 

0,00 100,0
0 

Другие вопросы 
в области 
средств 
массовой 
информации 

943 12 04     96 
000,00 

96 
000,00 

0,00 100,0
0 

Непрограммные 
расходы 
органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 12 04 99 0 
00 

00000 

  96 
000,00 

96 
000,00 

0,00 100,0
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

943 12 04 99 0 
00 

00000 

2 0 0 96 
000,00 

96 
000,00 

0,00 100,0
0 



 23 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

ВСЕГО:           
6 365 

488,84 
4 985 

475,19 
-1 380 
013,65 

78,32 

 
Пояснительная записка к отчету по ведомственной структуре расходов за 2021 

год 
 
      По ведомственной структуре расходов недофинансирование составило 
1380013,65 рублей. 
            По разделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» экономия в основной сумме 
образовалась по статьям, связанные с оплатой труда – 1,40 рублей. 
      По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» экономия в основной сумме образовалась по 
статьям, связанные с закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд – 1139,98 рублей. 
      По разделу 01 11 «Резервные фонды» денежные средства в сумме 2400,00 
рублей не были потрачены в связи с отсутствием необходимости. 
      По разделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» экономия в основной 
сумме образовалась по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд – 1035,04 рублей. 
         По разделу 03 10 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» экономия в  основной сумме образовалась  по статьям, связанные с 
закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  для планирования проведения аукциона по ремонту асфальтового покрытия  - 
0,19 рублей 
         По разделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) экономия в  основной 
сумме образовалась  по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд  для планирования проведения 
аукциона по ремонту асфальтового покрытия  - 1272385,29 рублей 
            По разделу 05 03 «Благоустройство» экономия  денежных средств составила 
17184,63 рублей экономия от покупки материалов, 0,34 рублей экономия в рамках 
муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Дубровского сельского поселения на 2021-2024 годы" 
      По разделу 07 07 «Молодежная политика» экономия  денежных средств составила 
3544,00 рубля экономия в рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района по выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 2021-2024 годы». 
           По разделу 08 01 «Культура» экономия  денежных средств составила 82323,15 
рубля экономия в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района по выполнению полномочий и муниципальных функций на 
2021-2024 годы». 
            
 

           ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА        Прилож
ение ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ 



 24 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА 

№4 к 
решени

ю 
Совета 
депутат

ов 
Дубров
ского 

сельско
го 

поселен
ия от  

года  №   

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО 
 

АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
 

на суббота, 1 января 2022 г. КОДЫ 

   

Ф
о
р
м
а
 
п
о
 
О
К
У
Д 

050312
7 

       

Д
а
т
а 

01.01.2
022 

Главный распорядитель, 
распорядитель, получатель 
бюджетных средств,      
главный администратор, 
администратор доходов 
бюджета,      
главный администратор, 
администратор источников      
финансирования дефицита 
бюджета  Дубровское СП 

 
ГРБС 

 
  

 
  

 
  

п
о
 
О
К
П
О   

       

Г
л
а
в
а
 
п 000 



 25 

о
 
Б
К 

Наименован
ие бюджета 

  
бюджет сельского поселения 

п
о
 
О
К
Т
М
О   

Периодичность: 
месячная, 
квартальная, годовая 

      
  

Единица 
измерения: 
руб. 

      

п
о
 
О
К
Е
И 383 

 1. Доходы бюджета 
                   

 
Наименован

ие 
показателя 

Код 
строки 

Код 
дохода 

по 
бюджетн

ой 
классиф
икации 

Утвержденные бюджетные назначения 

Исполнено 

Неиспо
лненны

е 
назначе

ния 

через 
финансов
ые органы 

через 
банковские 

счета 
некассовые операции 

и
т
о
г
о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы 
бюджета - 
всего 010 Х 6 642 795,25 

6 713 
339,93  -   -  

6
 
7
1
3
 
3
3
9
,
9
3  -  

   в том 
числе:                 

НАЛОГОВЫ
Е И 
НЕНАЛОГО   

000 1 00 
00000 

00 0000 5 209 446,94 
5 281 

026,66  -   -  

5
 
2  -  



 26 

ВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 8
1
 
0
2
6
,
6
6 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ   

000 1 01 
00000 

00 0000 
000 624 169,00 660 528,17  -   -  

6
6
0
 
5
2
8
,
1
7  -  

Налог на 
доходы 
физических 
лиц   

000 1 01 
02000 

01 0000 
110 624 169,00 660 528,17  -   -  

6
6
0
 
5
2
8
,
1
7  -  

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключение
м доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление 
и уплата 
налога 
осуществля
ются в 
соответстви
и со 
статьями 
227, 227.1 и   

000 1 01 
02010 

01 0000 
110 633 130,00 739 138,03  -   -  

7
3
9
 
1
3
8
,
0
3  -  



 27 

228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных 
от 
осуществлен
ия 
деятельност
и 
физическим
и лицами, 
зарегистрир
ованными в 
качестве 
индивидуаль
ных 
предприним
ателей, 
нотариусов, 
занимающих
ся частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающих
ся частной 
практикой в 
соответстви
и со статьей 
227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации   

000 1 01 
02020 

01 0000 
110  -   -   -   -  

 
-
   -  

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с 
доходов, 
полученных   

000 1 01 
02030 

01 0000 
110 -8 961,00 -78 609,86  -   -  

-
7
8
 
6
0

69 
648,86 



 28 

физическим
и лицами в 
соответстви
и со статьей 
228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

9
,
8
6 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМ
ЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИ
И 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И   

000 1 03 
00000 

00 0000 
000 702 819,94 704 319,94  -   -  

7
0
4
 
3
1
9
,
9
4  -  

Акцизы по 
подакцизны
м товарам 
(продукции), 
производим
ым на 
территории 
Российской 
Федерации   

000 1 03 
02000 

01 0000 
110 702 819,94 704 319,94  -   -  

7
0
4
 
3
1
9
,
9
4  -  

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений   

000 1 03 
02230 

01 0000 
110 322 553,84 325 156,05  -   -  

3
2
5
 
1
5
6
,
0
5  -  



 29 

в местные 
бюджеты 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)   

000 1 03 
02231 

01 0000 
110 322 553,84 325 156,05  -   -  

3
2
5
 
1
5
6
,
0
5  -  



 30 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторн
ых 
(инжекторны
х) 
двигателей, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02240 

01 0000 
110 2 286,90 2 286,74  -   -  

2
 
2
8
6
,
7
4 0,16 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторн
ых 
(инжекторны
х) 
двигателей, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом   

000 1 03 
02241 

01 0000 
110 2 286,90 2 286,74  -   -  

2
 
2
8
6
,
7
4 0,16 



 31 

установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильн
ый бензин, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты   

000 1 03 
02250 

01 0000 
110 432 536,17 432 324,61  -   -  

4
3
2
 
3
2
4
,
6
1 211,56 



 32 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильн
ый бензин, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)   

000 1 03 
02251 

01 0000 
110 432 536,17 432 324,61  -   -  

4
3
2
 
3
2
4
,
6
1 211,56 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонны
й бензин, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом   

000 1 03 
02260 

01 0000 
110 -54 556,97 -55 447,46  -   -  

-
5
5
 
4
4
7
,
4
6 890,49 



 33 

установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонны
й бензин, 
подлежащие 
распределен
ию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленн
ых 
дифференци
рованных 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленн
ым 
федеральны
м законом о 
федерально
м бюджете в 
целях 
формирован
ия дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)   

000 1 03 
02261 

01 0000 
110 -54 556,97 -55 447,46  -   -  

-
5
5
 
4
4
7
,
4
6 890,49 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПН
ЫЙ ДОХОД   

000 1 05 
00000 

00 0000 
000 1 779 000,00 

1 797 
303,36  -   -  

1
 
7
9
7
 
3  -  



 34 

0
3
,
3
6 

Единый 
сельскохозя
йственный 
налог   

000 1 05 
03000 

01 0000 
110 1 779 000,00 

1 797 
303,36  -   -  

1
 
7
9
7
 
3
0
3
,
3
6  -  

Единый 
сельскохозя
йственный 
налог   

000 1 05 
03010 

01 0000 
110 1 779 000,00 

1 797 
303,36  -   -  

1
 
7
9
7
 
3
0
3
,
3
6  -  

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВ
О   

000 1 06 
00000 

00 0000 
000 2 048 000,00 

2 063 
381,80  -   -  

2
 
0
6
3
 
3
8
1
,
8
0  -  

Налог на 
имущество 
физических 
лиц   

000 1 06 
01000 

00 0000 
110 135 000,00 149 635,36  -   -  

1
4
9
 
6
3
5
,
3
6  -  



 35 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый 
по ставкам, 
применяемы
м к объектам 
налогооблож
ения, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений   

000 1 06 
01030 

10 0000 
110 135 000,00 149 635,36  -   -  

1
4
9
 
6
3
5
,
3
6  -  

Земельный 
налог   

000 1 06 
06000 

00 0000 
110 1 913 000,00 

1 913 
746,44  -   -  

1
 
9
1
3
 
7
4
6
,
4
4  -  

Земельный 
налог с 
организаций   

000 1 06 
06030 

00 0000 
110 57 700,00 57 707,55  -   -  

5
7
 
7
0
7
,
5
5  -  

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений   

000 1 06 
06033 

10 0000 
110 57 700,00 57 707,55  -   -  

5
7
 
7
0
7
,
5
5  -  

Земельный 
налог с 
физических 
лиц   

000 1 06 
06040 

00 0000 
110 1 855 300,00 

1 856 
038,89  -   -  

1
 
8
5
6  -  



 36 

 
0
3
8
,
8
9 

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположен
ным в 
границах 
сельских 
поселений   

000 1 06 
06043 

10 0000 
110 1 855 300,00 

1 856 
038,89  -   -  

1
 
8
5
6
 
0
3
8
,
8
9  -  

ГОСУДАРСТ
ВЕННАЯ 
ПОШЛИНА   

000 1 08 
00000 

00 0000 
000 2 850,00 2 850,00  -   -  

2
 
8
5
0
,
0
0  -  

Государстве
нная 
пошлина за 
совершение 
нотариальны
х действий 
(за 
исключение
м действий, 
совершаемы
х 
консульским
и 
учреждения
ми 
Российской 
Федерации)   

000 1 08 
04000 

01 0000 
110 2 850,00 2 850,00  -   -  

2
 
8
5
0
,
0
0  -  

Государстве
нная 
пошлина за 
совершение 
нотариальны
х действий 
должностны
ми лицами   

000 1 08 
04020 

01 0000 
110 2 850,00 2 850,00  -   -  

2
 
8
5
0
,
0
0  -  



 37 

органов 
местного 
самоуправле
ния, 
уполномочен
ными в 
соответстви
и с 
законодател
ьными 
актами 
Российской 
Федерации 
на 
совершение 
нотариальны
х действий 

ЗАДОЛЖЕН
НОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕ
ТЫ ПО 
ОТМЕНЕНН
ЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И 
ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬ
НЫМ 
ПЛАТЕЖАМ   

000 1 09 
00000 

00 0000 
000 -3 777,00 -3 777,04  -   -  

-
3
 
7
7
7
,
0
4 0,04 

Налоги на 
имущество   

000 1 09 
04000 

00 0000 
110 -3 777,00 -3 777,04  -   -  

-
3
 
7
7
7
,
0
4 0,04 

Земельный 
налог (по 
обязательст
вам, 
возникшим 
до 1 января 
2006 года)   

000 1 09 
04050 

00 0000 
110 -3 777,00 -3 777,04  -   -  

-
3
 
7
7
7
,
0
4 0,04 

Земельный 
налог (по 
обязательст
вам, 
возникшим   

000 1 09 
04053 

10 0000 
110 -3 777,00 -3 777,04  -   -  

-
3
 
7
7 0,04 



 38 

до 1 января 
2006 года), 
мобилизуем
ый на 
территориях 
сельских 
поселений 

7
,
0
4 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВ
А, 
НАХОДЯЩЕ
ГОСЯ В 
ГОСУДАРСТ
ВЕННОЙ И 
МУНИЦИПА
ЛЬНОЙ 
СОБСТВЕН
НОСТИ   

000 1 11 
00000 

00 0000 
000 22 200,00 22 221,72  -   -  

2
2
 
2
2
1
,
7
2  -  

Доходы, 
получаемые 
в виде 
арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государстве
нного и 
муниципаль
ного 
имущества 
(за 
исключение
м имущества 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений, 
а также 
имущества 
государстве
нных и 
муниципаль
ных 
унитарных 
предприятий
, в том числе 
казенных)   

000 1 11 
05000 

00 0000 
120 22 200,00 22 221,72  -   -  

2
2
 
2
2
1
,
7
2  -  



 39 

Доходы от 
сдачи в 
аренду 
имущества, 
находящегос
я в 
оперативном 
управлении 
органов 
государстве
нной власти, 
органов 
местного 
самоуправле
ния, органов 
управления 
государстве
нными 
внебюджетн
ыми 
фондами и 
созданных 
ими 
учреждений 
(за 
исключение
м имущества 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений)   

000 1 11 
05030 

00 0000 
120 22 200,00 22 221,72  -   -  

2
2
 
2
2
1
,
7
2  -  

Доходы от 
сдачи в 
аренду 
имущества, 
находящегос
я в 
оперативном 
управлении 
органов 
управления 
сельских 
поселений и 
созданных 
ими 
учреждений 
(за 
исключение
м имущества 
муниципаль
ных 
бюджетных   

000 1 11 
05035 

10 0000 
120 22 200,00 22 221,72  -   -  

2
2
 
2
2
1
,
7
2  -  



 40 

и 
автономных 
учреждений) 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСА
ЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТ
ВА   

000 1 13 
00000 

00 0000 
000 34 185,00 34 198,71  -   -  

3
4
 
1
9
8
,
7
1  -  

Доходы от 
компенсации 
затрат 
государства   

000 1 13 
02000 

00 0000 
130 34 185,00 34 198,71  -   -  

3
4
 
1
9
8
,
7
1  -  

Доходы, 
поступающи
е в порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных 
в связи с 
эксплуатаци
ей 
имущества   

000 1 13 
02060 

00 0000 
130 5 735,00 5 738,88  -   -  

5
 
7
3
8
,
8
8  -  

Доходы, 
поступающи
е в порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных 
в связи с 
эксплуатаци
ей 
имущества 
сельских 
поселений   

000 1 13 
02065 

10 0000 
130 5 735,00 5 738,88  -   -  

5
 
7
3
8
,
8
8  -  

Прочие 
доходы от 
компенсации 
затрат 
государства   

000 1 13 
02990 

00 0000 
130 28 450,00 28 459,83  -   -  

2
8
 
4
5
9  -  



 41 

,
8
3 

Прочие 
доходы от 
компенсации 
затрат 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 1 13 
02995 

10 0000 
130 28 450,00 28 459,83  -   -  

2
8
 
4
5
9
,
8
3  -  

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГО
ВЫЕ 
ДОХОДЫ   

000 1 17 
00000 

00 0000 
000  -   -   -   -  

 
-
   -  

Невыясненн
ые 
поступления   

000 1 17 
01000 

00 0000 
180  -   -   -   -  

 
-
   -  

Невыясненн
ые 
поступления, 
зачисляемы
е в бюджеты 
сельских 
поселений   

000 1 17 
01050 

10 0000 
180  -   -   -   -  

 
-
   -  

БЕЗВОЗМЕЗ
ДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕ
НИЯ   

000 2 00 
00000 

00 0000 
000 1 433 348,31 

1 432 
313,27  -   -  

1
 
4
3
2
 
3
1
3
,
2
7 

1 
035,04 

БЕЗВОЗМЕЗ
ДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕ
НИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНО
Й СИСТЕМЫ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И   

000 2 02 
00000 

00 0000 
000 1 420 389,24 

1 419 
354,20  -   -  

1
 
4
1
9
 
3
5
4
,
2
0 

1 
035,04 



 42 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
10000 

00 0000 
150 1 009 000,00 

1 009 
000,00  -   -  

1
 
0
0
9
 
0
0
0
,
0
0  -  

Дотации на 
выравниван
ие 
бюджетной 
обеспеченно
сти   

000 2 02 
15001 

00 0000 
150 1 009 000,00 

1 009 
000,00  -   -  

1
 
0
0
9
 
0
0
0
,
0
0  -  

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
выравниван
ие 
бюджетной 
обеспеченно
сти из 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
15001 

10 0000 
150 1 009 000,00 

1 009 
000,00  -   -  

1
 
0
0
9
 
0
0
0
,
0
0  -  

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
30000 

00 0000 
150 59 700,00 59 700,00  -   -  

5
9
 
7
0
0
,
0
0  -  

Субвенции 
местным 
бюджетам 
на 
выполнение   

000 2 02 
30024 

00 0000 
150 2 400,00 2 400,00  -   -  

2
 
4
0
0  -  



 43 

передаваем
ых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

,
0
0 

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
выполнение 
передаваем
ых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации   

000 2 02 
30024 

10 0000 
150 2 400,00 2 400,00  -   -  

2
 
4
0
0
,
0
0  -  

Субвенции 
бюджетам 
на 
осуществлен
ие 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы   

000 2 02 
35118 

00 0000 
150 57 300,00 57 300,00  -   -  

5
7
 
3
0
0
,
0
0  -  

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений 
на 
осуществлен
ие 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы   

000 2 02 
35118 

10 0000 
150 57 300,00 57 300,00  -   -  

5
7
 
3
0
0
,
0
0  -  

Иные 
межбюджетн
ые 
трансферты   

000 2 02 
40000 

00 0000 
150 351 689,24 350 654,20  -   -  

3
5
0
 

1 
035,04 



 44 

6
5
4
,
2
0 

Межбюджет
ные 
трансферты, 
передаваем
ые 
бюджетам 
муниципаль
ных 
образований 
на 
осуществлен
ие части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответстви
и с 
заключенны
ми 
соглашения
ми   

000 2 02 
40014 

00 0000 
150 42 849,00 42 849,00  -   -  

4
2
 
8
4
9
,
0
0  -  

Межбюджет
ные 
трансферты, 
передаваем
ые 
бюджетам 
сельских 
поселений 
из бюджетов 
муниципаль
ных районов 
на 
осуществлен
ие части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответстви
и с 
заключенны
ми   

000 2 02 
40014 

10 0000 
150 42 849,00 42 849,00  -   -  

4
2
 
8
4
9
,
0
0  -  



 45 

соглашения
ми 

Прочие 
межбюджетн
ые 
трансферты, 
передаваем
ые 
бюджетам   

000 2 02 
49999 

00 0000 
150 308 840,24 307 805,20  -   -  

3
0
7
 
8
0
5
,
2
0 

1 
035,04 

Прочие 
межбюджетн
ые 
трансферты, 
передаваем
ые 
бюджетам 
сельских 
поселений   

000 2 02 
49999 

10 0000 
150 308 840,24 307 805,20  -   -  

3
0
7
 
8
0
5
,
2
0 

1 
035,04 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНО
Й СИСТЕМЫ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИ
Й И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТ
ОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИ
Е, 
ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ   

000 2 18 
00000 

00 0000 
000 12 959,07 12 959,07  -   -  

1
2
 
9
5
9
,
0
7  -  



 46 

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
от возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетн
ых 
трансфертов
, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых 
лет, а также 
от возврата 
организация
ми остатков 
субсидий 
прошлых лет   

000 2 18 
00000 

00 0000 
150 12 959,07 12 959,07  -   -  

1
2
 
9
5
9
,
0
7  -  

Доходы 
бюджетов 
сельских 
поселений 
от возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетн
ых 
трансфертов
, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых 
лет, а также 
от возврата   

000 2 18 
00000 

10 0000 
150 12 959,07 12 959,07  -   -  

1
2
 
9
5
9
,
0
7  -  



 47 

организация
ми остатков 
субсидий 
прошлых лет 

Доходы 
бюджетов 
сельских 
поселений 
от возврата 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетн
ых 
трансфертов
, имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет 
из бюджетов 
муниципаль
ных районов   

000 2 18 
60010 

10 0000 
150 12 959,07 12 959,07  -   -  

1
2
 
9
5
9
,
0
7  -  

2. Расходы бюджета 
 

           

 
Наименован

ие 
показателя 

Код 
строки 

Код 
расхода 

по 
бюджетн

ой 
классиф
икации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Лими
ты 

бюдж
етны

х 
обяз
ател
ьств 

         Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

через финансовые 
органы 

че
ре
з 

ба
нк
ов
ск
ие 
сч
ет
а 

некассовые 
операции 

итого 

по 
ас
си
гн
ов
ан
ия
м 

п
о
 
л
и
м
и
т
а
м
 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 



 48 

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1
1 

Расходы 
бюджета - 
всего 200 Х 6 365 488,84 

6 365 
488,8

4 4 985 475,19  -   -  

4 985 
475,1

9 

1 
38
0 

01
3,

65 

1
 

3
8
0
 

0
1
3
,
6
5 

   в том 
числе:                     

ОБЩЕГОСУ
ДАРСТВЕНН
ЫЕ 
ВОПРОСЫ   

000 
0100 

0000000
000 000 

000 2 217 296,24 

2 217 
296,2

4 2 212 719,82  -   -  

2 212 
719,8

2  -  
 

-  

                         

ФУНКЦИОН
ИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТ
НОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И И 
МУНИЦИПА
ЛЬНОГО 
ОБРАЗОВА
НИЯ   

000 
0102 

0000000
000 000 

000 729 826,00 

729 
826,0

0 729 824,60  -   -  

729 
824,6

0  -  
 

-  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРСТ   

000 
0102 

0000000
000 121 557 695,00 

557 
695,0

0 557 694,84  -   -  

557 
694,8

4  -  
 

-  



 49 

ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

000 

960   

000 
0102 

0000000
000 121 

960 557 695,00 

557 
695,0

0 557 694,84  -   -  

557 
694,8

4 
0,

16 

0
,
1
6 

ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
ПЕРСОНАЛ
У 
ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ, 
ЗА 
ИСКЛЮЧЕН
ИЕМ ФОНДА 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА   

000 
0102 

0000000
000 122 

000 4 914,00 

4 
914,0

0 4 914,00  -   -  

4 
914,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0102 

0000000
000 122 

960 4 914,00 

4 
914,0

0 4 914,00  -   -  

4 
914,0

0  -  
 

-  

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬ
НОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВАН
ИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИКА
М 
ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0102 

0000000
000 129 

000 167 217,00 

167 
217,0

0 167 215,76  -   -  

167 
215,7

6  -  
 

-  

960   

000 
0102 

0000000
000 129 167 217,00 

167 
217,0

0 167 215,76  -   -  

167 
215,7

6 
1,

24 

1
,
2
4 



 50 

960 

                         

ФУНКЦИОН
ИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬ
СТВА 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТ
ЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТ
ВЕННОЙ 
ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСК
ОЙ 
ФЕДЕРАЦИ
И, 
МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТ
РАЦИЙ   

000 
0104 

0000000
000 000 

000 1 322 189,00 

1 322 
189,0

0 1 321 049,02  -   -  

1 321 
049,0

2  -  
 

-  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0104 

0000000
000 121 

000 833 476,00 

833 
476,0

0 833 475,09  -   -  

833 
475,0

9  -  
 

-  

960   

000 
0104 

0000000
000 121 

960 833 476,00 

833 
476,0

0 833 475,09  -   -  

833 
475,0

9 
0,

91 

0
,
9
1 

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬ
НОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВАН
ИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИКА
М   

000 
0104 

0000000
000 129 

000 246 162,00 

246 
162,0

0 246 161,13  -   -  

246 
161,1

3  -  
 

-  



 51 

ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

960   

000 
0104 

0000000
000 129 

960 246 162,00 

246 
162,0

0 246 161,13  -   -  

246 
161,1

3 
0,

87 

0
,
8
7 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0104 

0000000
000 244 

000 226 473,00 

226 
473,0

0 225 587,86  -   -  

225 
587,8

6  -  
 

-  

960   

000 
0104 

0000000
000 244 

960 226 473,00 

226 
473,0

0 225 587,86  -   -  

225 
587,8

6 

88
5,

14 

8
8
5
,
1
4 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0104 

0000000
000 247 

000 15 000,00 

15 
000,0

0 15 000,00  -   -  

15 
000,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0104 

0000000
000 247 

960 15 000,00 

15 
000,0

0 15 000,00  -   -  

15 
000,0

0  -  
 

-  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0104 

0000000
000 853 

000 1 078,00 

1 
078,0

0 824,94  -   -  
824,9

4  -  
 

-  

960   

000 
0104 

0000000
000 853 

960 1 078,00 

1 
078,0

0 824,94  -   -  
824,9

4 

25
3,

06 

2
5
3
,
0
6 

                         

ОБЕСПЕЧЕ
НИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНО
СТИ 
ФИНАНСОВ
ЫХ, 
НАЛОГОВЫ
Х И   

000 
0106 

0000000
000 000 

000 24 385,00 

24 
385,0

0 24 385,00  -   -  

24 
385,0

0  -  
 

-  



 52 

ТАМОЖЕНН
ЫХ 
ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВ
ОГО 
(ФИНАНСОВ
О-
БЮДЖЕТНО
ГО) 
НАДЗОРА 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТ
Ы   

000 
0106 

0000000
000 540 

000 24 385,00 

24 
385,0

0 24 385,00  -   -  

24 
385,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0106 

0000000
000 540 

960 24 385,00 

24 
385,0

0 24 385,00  -   -  

24 
385,0

0  -  
 

-  

                         

РЕЗЕРВНЫ
Е ФОНДЫ   

000 
0111 

0000000
000 000 

000 2 400,00 

2 
400,0

0  -   -   -   -   -  
 

-  

РЕЗЕРВНЫ
Е 
СРЕДСТВА   

000 
0111 

0000000
000 870 

000 2 400,00 

2 
400,0

0  -   -   -   -   -  
 

-  

960   

000 
0111 

0000000
000 870 

960 2 400,00 

2 
400,0

0  -   -   -   -  

2 
40
0,

00 

2
 

4
0
0
,
0
0 

                         

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУ
ДАРСТВЕНН
ЫЕ 
ВОПРОСЫ   

000 
0113 

0000000
000 000 

000 138 496,24 

138 
496,2

4 137 461,20  -   -  

137 
461,2

0  -  
 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0113 

0000000
000 244 

000 127 254,24 

127 
254,2

4 126 219,20  -   -  

126 
219,2

0  -  
 

-  

960   000 127 254,24 127 126 219,20  -   -  126 1 1



 53 

0113 
0000000
000 244 

960 

254,2
4 

219,2
0 

03
5,

04 

 
0
3
5
,
0
4 

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, 
СБОРОВ   

000 
0113 

0000000
000 852 

000 10 000,00 

10 
000,0

0 10 000,00  -   -  

10 
000,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0113 

0000000
000 852 

960 10 000,00 

10 
000,0

0 10 000,00  -   -  

10 
000,0

0  -  
 

-  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0113 

0000000
000 853 

000 1 242,00 

1 
242,0

0 1 242,00  -   -  

1 
242,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0113 

0000000
000 853 

960 1 242,00 

1 
242,0

0 1 242,00  -   -  

1 
242,0

0  -  
 

-  

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
ОБОРОНА   

000 
0200 

0000000
000 000 

000 57 300,00 

57 
300,0

0 57 300,00  -   -  

57 
300,0

0  -  
 

-  

                         

МОБИЛИЗА
ЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСК
ОВАЯ 
ПОДГОТОВК
А   

000 
0203 

0000000
000 000 

000 57 300,00 

57 
300,0

0 57 300,00  -   -  

57 
300,0

0  -  
 

-  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0203 

0000000
000 121 

000 44 009,22 

44 
009,2

2 44 009,22  -   -  

44 
009,2

2  -  
 

-  

960   

000 
0203 

0000000
000 121 44 009,22 

44 
009,2

2 44 009,22  -   -  

44 
009,2

2  -  
 

-  



 54 

960 

ВЗНОСЫ ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬ
НОМУ 
СОЦИАЛЬН
ОМУ 
СТРАХОВАН
ИЮ НА 
ВЫПЛАТЫ 
ДЕНЕЖНОГ
О 
СОДЕРЖАН
ИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ 
РАБОТНИКА
М 
ГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ 
(МУНИЦИПА
ЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ   

000 
0203 

0000000
000 129 

000 13 290,78 

13 
290,7

8 13 290,78  -   -  

13 
290,7

8  -  
 

-  

960   

000 
0203 

0000000
000 129 

960 13 290,78 

13 
290,7

8 13 290,78  -   -  

13 
290,7

8  -  
 

-  

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
БЕЗОПАСН
ОСТЬ И 
ПРАВООХР
АНИТЕЛЬНА
Я 
ДЕЯТЕЛЬНО
СТЬ   

000 
0300 

0000000
000 000 

000 25 195,00 

25 
195,0

0 25 194,81  -   -  

25 
194,8

1  -  
 

-  

                         

ЗАЩИТА 
НАСЕЛЕНИ
Я И 
ТЕРРИТОРИ
И ОТ 
ЧРЕЗВЫЧА
ЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНО
ГО И 
ТЕХНОГЕНН
ОГО 
ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСН   

000 
0310 

0000000
000 000 

000 25 195,00 

25 
195,0

0 25 194,81  -   -  

25 
194,8

1  -  
 

-  



 55 

ОСТЬ 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0310 

0000000
000 244 

000 25 195,00 

25 
195,0

0 25 194,81  -   -  

25 
194,8

1  -  
 

-  

960   

000 
0310 

0000000
000 244 

960 25 195,00 

25 
195,0

0 25 194,81  -   -  

25 
194,8

1 
0,

19 

0
,
1
9 

                         

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 
ЭКОНОМИК
А   

000 
0400 

0000000
000 000 

000 1 571 170,60 

1 571 
170,6

0 298 785,31  -   -  

298 
785,3

1  -  
 

-  

                         

ДОРОЖНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ
О 
(ДОРОЖНЫ
Е ФОНДЫ)   

000 
0409 

0000000
000 000 

000 1 571 170,60 

1 571 
170,6

0 298 785,31  -   -  

298 
785,3

1  -  
 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0409 

0000000
000 244 

000 1 571 170,60 

1 571 
170,6

0 298 785,31  -   -  

298 
785,3

1  -  
 

-  

960   

000 
0409 

0000000
000 244 

960 1 571 170,60 

1 571 
170,6

0 298 785,31  -   -  

298 
785,3

1 

1 
27
2 

38
5,

29 

1
 

2
7
2
 

3
8
5
,
2
9 

                         

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛ
ЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ
О   

000 
0500 

0000000
000 000 

000 662 524,00 

662 
524,0

0 645 339,37  -   -  

645 
339,3

7  -  
 

-  

                         

БЛАГОУСТР   000 662 524,00 662 645 339,37  -   -  645  -   



 56 

ОЙСТВО 0503 
0000000
000 000 

000 

524,0
0 

339,3
7 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0503 

0000000
000 244 

000 360 005,00 

360 
005,0

0 342 829,49  -   -  

342 
829,4

9  -  
 

-  

960   

000 
0503 

0000000
000 244 

960 360 005,00 

360 
005,0

0 342 829,49  -   -  

342 
829,4

9 

17 
17
5,

51 

1
7
 

1
7
5
,
5
1 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0503 

0000000
000 247 

000 302 500,00 

302 
500,0

0 302 500,00  -   -  

302 
500,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0503 

0000000
000 247 

960 302 500,00 

302 
500,0

0 302 500,00  -   -  

302 
500,0

0  -  
 

-  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ   

000 
0503 

0000000
000 853 

000 19,00 19,00 9,88  -   -  9,88  -  
 

-  

960   

000 
0503 

0000000
000 853 

960 19,00 19,00 9,88  -   -  9,88 
9,

12 

9
,
1
2 

                         

ОБРАЗОВА
НИЕ   

000 
0700 

0000000
000 000 

000 112 000,00 

112 
000,0

0 108 456,00  -   -  

108 
456,0

0  -  
 

-  

                         

ПРОФЕССИ
ОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВК
А, 
ПЕРЕПОДГ
ОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИ   

000 
0705 

0000000
000 000 

000 7 000,00 

7 
000,0

0 7 000,00  -   -  

7 
000,0

0  -  
 

-  



 57 

Е 
КВАЛИФИКА
ЦИИ 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0705 

0000000
000 244 

000 7 000,00 

7 
000,0

0 7 000,00  -   -  

7 
000,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0705 

0000000
000 244 

960 7 000,00 

7 
000,0

0 7 000,00  -   -  

7 
000,0

0  -  
 

-  

                         

МОЛОДЕЖН
АЯ 
ПОЛИТИКА   

000 
0707 

0000000
000 000 

000 105 000,00 

105 
000,0

0 101 456,00  -   -  

101 
456,0

0  -  
 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0707 

0000000
000 244 

000 105 000,00 

105 
000,0

0 101 456,00  -   -  

101 
456,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0707 

0000000
000 244 

960 105 000,00 

105 
000,0

0 101 456,00  -   -  

101 
456,0

0 

3 
54
4,

00 

3
 

5
4
4
,
0
0 

                         

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГ
РАФИЯ   

000 
0800 

0000000
000 000 

000 1 616 897,00 

1 616 
897,0

0 1 534 573,88  -   -  

1 534 
573,8

8  -  
 

-  

                         

КУЛЬТУРА   

000 
0801 

0000000
000 000 

000 1 324 554,00 

1 324 
554,0

0 1 242 230,88  -   -  

1 242 
230,8

8  -  
 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0801 

0000000
000 244 

000 475,00 
475,0

0 475,00  -   -  
475,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0801 

0000000 475,00 
475,0

0 475,00  -   -  
475,0

0  -  
 

-  



 58 

000 244 
960 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТИЧ
ЕСКИХ 
РЕСУРСОВ   

000 
0801 

0000000
000 247 

000 385 000,00 

385 
000,0

0 302 676,88  -   -  

302 
676,8

8  -  
 

-  

960   

000 
0801 

0000000
000 247 

960 385 000,00 

385 
000,0

0 302 676,88  -   -  

302 
676,8

8 

82 
32
3,

12 

8
2
 

3
2
3
,
1
2 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТ
Ы   

000 
0801 

0000000
000 540 

000 939 079,00 

939 
079,0

0 939 079,00  -   -  

939 
079,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0801 

0000000
000 540 

960 939 079,00 

939 
079,0

0 939 079,00  -   -  

939 
079,0

0  -  
 

-  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГ
РАФИИ   

000 
0804 

0000000
000 000 

000 292 343,00 

292 
343,0

0 292 343,00  -   -  

292 
343,0

0  -  
 

-  

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖ
ЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТ
Ы   

000 
0804 

0000000
000 540 

000 292 343,00 

292 
343,0

0 292 343,00  -   -  

292 
343,0

0  -  
 

-  

960   

000 
0804 

0000000
000 540 

960 292 343,00 

292 
343,0

0 292 343,00  -   -  

292 
343,0

0  -  
 

-  

                         

ФИЗИЧЕСКА
Я КУЛЬТУРА 
И СПОРТ   

000 
1100 

0000000
000 000 

000 7 106,00 

7 
106,0

0 7 106,00  -   -  

7 
106,0

0  -  
 

-  

                         

МАССОВЫЙ 
СПОРТ   

000 
1102 7 106,00 

7 
106,0 7 106,00  -   -  

7 
106,0  -  

 
-  



 59 

0000000
000 000 

000 

0 0 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
1102 

0000000
000 244 

000 7 106,00 

7 
106,0

0 7 106,00  -   -  

7 
106,0

0  -  
 

-  

960   

000 
1102 

0000000
000 244 

960 7 106,00 

7 
106,0

0 7 106,00  -   -  

7 
106,0

0  -  
 

-  

                         

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦ
ИИ   

000 
1200 

0000000
000 000 

000 96 000,00 

96 
000,0

0 96 000,00  -   -  

96 
000,0

0  -  
 

-  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦ
ИИ   

000 
1204 

0000000
000 000 

000 96 000,00 

96 
000,0

0 96 000,00  -   -  

96 
000,0

0  -  
 

-  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
1204 

0000000
000 244 

000 96 000,00 

96 
000,0

0 96 000,00  -   -  

96 
000,0

0  -  
 

-  

960   

000 
1204 

0000000
000 244 

960 96 000,00 

96 
000,0

0 96 000,00  -   -  

96 
000,0

0  -  
 

-  

 Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/пр
официт) 450 Х Х Х 1 727 864,74  -   -  

1 727 
864,7

4 Х Х 

3. Источники финансирования профицита бюджета 
 

         

 
Наименован

ие 
показателя 

Код 
строки 

Код 
источник

а 
финанси
рования 

по 
бюджетн

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неи
спо
лне
нны

е 
наз
нач

через 
финансовые 

органы 

через 
банковские 

счета 

некассовые 
операции 

итого 



 60 

ой 
классиф
икации 

ени
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансиров
ания 
дефицита 
бюджета - 
всего 500 Х -277 306,41 -1 727 864,74  -   -  

-1 727 
864,74 

-277 
306,

41 

   в том 
числе: 
источники 
внутреннего 
финансиров
ания 
бюджета 520 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

источники 
внешнего 
финансиров
ания 
бюджета 620 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

Изменение 
остатков 
средств 700   -277 306,41 Х  -   -   -  

-277 
306,

41 

увеличение 
остатков 
средств, 
всего 710   -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИК
И 
ВНУТРЕННЕ
ГО 
ФИНАНСИР
ОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТО
В 
БЮДЖЕТОВ   

000 01 00 
00 00 00 
0000 000 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
00 00 00 
0000 000 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
00 00 00 
0000 500 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 



 61 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
02 00 00 
0000 500 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
02 01 00 
0000 510 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 01 05 
02 01 10 
0000 510 -6 642 795,25 Х  -   -   -  Х 

уменьшение 
остатков 
средств, 
всего 720   6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИК
И 
ВНУТРЕННЕ
ГО 
ФИНАНСИР
ОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТО
В 
БЮДЖЕТОВ   

000 01 00 
00 00 00 
0000 000 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
00 00 00 
0000 000 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
00 00 00 
0000 600 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 05 
02 00 00 
0000 600 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков   

000 01 05 
02 01 00 
0000 610 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 



 62 

денежных 
средств 
бюджетов 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 01 05 
02 01 10 
0000 610 6 365 488,84 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков по 
расчетам 
(стр. 810 + 
820) 800 X X -1 727 864,74  -   -  

-1 727 
864,74 Х 

изменение 
остатков по 
расчетам с 
органами, 
организующ
ими 
исполнение 
бюджета 
(стр.811 + 
812) 810 Х Х -1 727 864,74  -  Х 

-1 727 
864,74 Х 

       из них: 
увеличение 
счетов 
расчетов 
(дебетовый 
остаток 
счета 
121002000)     811 Х Х -6 713 339,93  -  Х 

-6 713 
339,93 Х 

уменьшение 
счетов 
расчетов 
(кредитовый 
остаток 
счета 
130405000) 812 Х Х 4 985 475,19  -  Х 

4 985 
475,19 Х 

Изменение 
остатков по 
внутренним 
расчетам 
(стр.821 + 
стр. 822), 820 Х Х Х  -   -   -  Х 

   в том 
числе: 
увеличение 
остатков по 
внутренним 821 Х Х Х  -   -   -  Х 



 63 

расчетам  

уменьшение 
остатков по 
внутренним 
расчетам  822 Х Х Х  -   -   -  Х 

         
         Руководител
ь      Руководитель финансово-      

 

(подпи
сь) (расшифровка подписи) экономической службы (подпись) 

(расшифров
ка подписи) 

         

         

         Главный 
бухгалтер      

     

 

(подпи
сь) (расшифровка подписи) 

     
   Приложение №5 к решению Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения от  года  №      
   

СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ   ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

 

    
в руб. 

 

Наименование 

Вид задолженности 

ВСЕГО 
 Расчеты с 

поставщиками и 
подрядчиками 

Расчеты 
по 

платежам 
в бюджет 

Расчеты с 
прочими 

кредиторами 

 Администрация  
Дубровского 
сельского поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района   0,00 19 790,00 19 790,00 

 

ИТОГО 0,00 0,00 19 790,00 19 790,00 
 

    

Приложен
ие №6 к 
решению 
Совета 
депутатов 
Дубровско
го 
сельского 
поселения 
от  года №  

    

    



 64 

       СВЕДЕНИЯ О ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

      
в руб. 

Наименование 

Вид задолженности ВСЕГО 

Расч
еты 
по 

выд
анны

м 
аван
сам 

Расчеты по 
бюджетным 

кредитам 

Расчеты с подотчетными 
лицами 

Расчеты 
по 

недостач
ам 

Расчеты 
с 

прочими 
дебитора

ми  

Администрация  
Дубровского  
сельского поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

28 
226,8

0       31 501,46 59 728,26 

ИТОГО 

28 
226,8

0 0,00 0,00 0,00 31 501,46 59 728,26 

 
0 

      
Пояснительная записка  кредиторской и дебиторской  задолженности  

 
Кредиторская задолженность образовалась в сумме 19790,00 рублей . 
 
Дебиторская задолженность образовалась в сумме 59728,26 рублей, из которых 
задолженность сложилась по договорам на электроэнергию и газоснабжение 
задолженность составила 28226,80 рублей. А также задолженность в размере 9279,74 
по платежам в бюджет (НДФЛ, ФСС, Пенсионный фонд РФ).Доход от арендной платы 
в размере 22221,72 рублей. 
 
 
Приложение № 7  

                                                                                                 к Решению Совета 

депутатов   

                                                                                                 Дубровского сельского 

поселения  

                                                                                                 от года  №  

 

 

 

ОТЧЕТ 

О расходовании средств резервного фонда Администрации Дубровского сельского 

поселения за 2021 год 



 65 

 

№ и дата 
распоряжения 

Получатель 
средств 

Цель Сумма, рублей 

- - - 0 

Всего - - 0 

 
  Приложение №2  

                                                                           к решению Совета депутатов  
                                                                    Дубровского сельского поселения      

                                                                           от 01.04.2022 года № 114/66 
 
 

Порядок 
Учета предложений по проекту решения « Об исполнении бюджета Дубровского 

сельского поселения, Киквидзенского муниципального района за 2021 год» и участия 
граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний. 

 
 

1. Порядок учета предложений  по проекту решения « Об исполнении бюджета 
Дубровского сельского поселения, Киквидзенского муниципального района за 
2021 год» (далее – Порядок) и участия граждан , проживающих на 
территории Дубровского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района  по осуществлению  местного самоуправления  
путем участия  в обсуждении проекта решения « Об исполнении бюджета 
Дубровского сельского поселения, Киквидзенского муниципального района за 
2021 год», (далее -проект решения ) 

 
2. Обсуждение проекта решения  осуществляется  посредством участия в 

публичных слушаниях, а также  направления  предложений по проекту 
решения. 

  
3. Проект решения  не позднее, чем за 30 дней до утверждения вопроса  о 

бюджете Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального 
района  за 2021 год подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) одновременно с проектом решения. 

 
4. Предложения по проекту  решения направляются в письменном виде  

председателю рабочей группы по адресу :  х.Дубровский, ул. Центральная, 
68, в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта 
решения . 
Одновременно с внесением предложений граждане должны представить 
следующие сведения: фамилия, имя, отчество, место работы (учебы). 
 

5. Для обсуждения проекта решения  производятся публичные слушания.  
6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет рабочая 

группа  по организации и проведению  публичных слушаний  по проекту 
решения « Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения, 
Киквидзенского муниципального района за 2021 год» 

7. Публичные слушания по проекту решения  назначаются решением Совета 
депутатов Дубровского сельского поселения и проводятся не ранее  чем 
через 15 дней  после официального опубликования (обнародования) 
указанного решения. 



 66 

8. В публичных слушаниях в праве принять участие каждый житель 
Дубровского сельского поселения (далее - председательствующий). 

9. На публичных слушаниях  по проекту решения  председательствует глава 
Дубровского сельского поселения  (далее - председательствующий) 

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 
определяет секретаря публичных слушаний.   

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать 
свое мнение по проекту решения. 

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе 
ограничить время любого  из выступлений.  
Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения 
председательствующего. 
Председательствующий вправе принять решение о перерыве  в публичных 
слушаниях и продолжение их в другое время. 
По истечении времени, отведенного председательствующим для проведении 
публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было 
предоставлено слово, вправе  представить свои замечания и предложения  в 
письменном виде. Устные замечания и предложения   по проекту решения заносятся 
в протокол публичных слушаний, письменные замечания  и предложения  
приобщаются к протоколу. 
         12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа 
присутствующих принимается заключение: 
Заключение по результатам публичных слушаний  подписывается 
председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

13. Поступившие от населения  замечания и предложения, в том числе в ходе 
проведения  публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета 
депутатов Дубровского сельского поселения. 
После  завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных 
слушаний Совет депутатов Дубровского сельского поселения  принимает решение 
«Об исполнении бюджета Дубровского сельского  поселения Киквидзенского 
муниципального района  за 2021 год» 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №3  
                                                                           к решению Совета депутатов  
                                                                    Дубровского сельского поселения      

                                                                           от 01.04.2022 года № 114/66 
 

Состав  
            Рабочей  группы по организации и проведение публичных слушаний  по 
проекту решения «Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района  за 2021»  
 
 
Председатель рабочей группы: 
- Мелихов Петр Михайлович                Глава Дубовского сельского поселения  
 
Члены рабочей группы: 
- Васильева Галина Викторовна          Председатель постоянной комиссии  

                                                          По бюджетной, налоговой и финансовой 
                                    Политике совета депутатов 

 
- Кондратьева Елена Павловна             Главный специалист- 
                                                                 главный бухгалтер Администрации    
                                                                 Дубровского сельского поселения  
                       
- Прокопенкова Оксана Евгеньевна               Главный специалист  

                                                            Администрации Дубровского сельского                                  
                                                                 поселения  
 
 
- Страхова Ольга Юльевна                    Депутат Совета депутатов Дубровского                             
                                                                 сельского поселения 
 
 


